
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19.07.2022 г.                                                                                                                № 149  

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от  

03.07.2018 № 159 «Об утверждении Положения о  системе оплаты труда 

руководителей, их  заместителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, 

казенных образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский 

район» 

 

 

 

В целях совершенствования постановления Администрации Каргасокского 

района от 03.07.2018 № 159 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, 

казенных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования, 

опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров муниципальных  бюджетных, казенных образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район», утверждённое постановлением 

Администрации Каргасокского района 03.07.2018 № 159 «Об утверждении Положения 

о системе оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район»» (далее – Положение), 

следующие изменения: 

1) пункт 2.1. Положения  изложить в следующей редакции: 

«2.1. Должностные оклады руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций, руководителей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования 

 

        



2 

 

Таблица 

Группа по оплате труда  

Руководителей 

Должностной оклад, руб. 

I 30557 

II 28028 

III 25499 

IV 22967 

V 20435 

VI       17906 

VII     15377 

 

       
2) пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции 

«5.2. Для общеобразовательных организаций: 

 

Группа по оплате труда руководителей Коэффициент стимулирования 

I группа по оплате труда руководителей 32 % 

II группа по оплате труда руководителей 25 % 

III группа по оплате труда руководителей 20 % 

IV группа по оплате труда руководителей 15 % 

V группа по оплате труда руководителей 10% 

VI группа по оплате труда руководителей 5 % 

VII группа по оплате труда 

руководителей 

2 % 

 

Для дошкольных образовательных организаций: 

 

Группа по оплате труда руководителей Коэффициент стимулирования 

I группа по оплате труда руководителей 17% 

II группа по оплате труда руководителей 11% 

III группа по оплате труда руководителей 5 % 

IV группа по оплате труда руководителей 1% 

V группа по оплате труда руководителей 0,15 % 

VI группа по оплате труда руководителей 0,12 % 

VII группа по оплате труда 

руководителей 

0,1 % 

 

Для образовательных организаций дополнительного образовании: 

 

Группа по оплате труда руководителей Коэффициент стимулирования 

I группа по оплате труда руководителей 1,5% 

 

k- коэффициент за увеличение объема работы: 

   

Показатели  Коэффициент  



3 

 

За наличие 1 дошкольной группы 

кратковременного дня пребывания 

 2 % 

 За наличие 1 дошкольной группы 

сокращенного дня пребывания 

4% 

За наличие 1 и более котельной в 

организации 

6 % 

За наличие 1  инновационной площадки 

(для образовательных организаций 

дополнительного образования) 

3% 

За наличие 1  инновационной площадки 

(для образовательных организаций 

общего и дошкольного образования) 

6 % 

За наличие интерната, филиала в 

организации 

 16 % 

За наличие спортивно – 

оздоровительного комплекса в 

организации 

2% 

 

3) пункт 7.1. Положения изложить в следующей редакции: 

«7.1. Из фонда оплаты труда работников организации руководителю 

организации, его заместителям, главным бухгалтерам, проработавшим не менее 6 

месяцев, по их письменному заявлению выплачивается материальная помощь в 

текущем финансовом году в размере 1,29 должностного оклада. Материальная помощь 

выплачивается, как правило, ко времени ежегодного оплачиваемого отпуска.». 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 

отношения, сложившиеся с 01.06.2022 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

4. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район» 

 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                           С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

С.В. Перемитин 

8(38253)22205 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-12T13:58:16+0500




